
Příprava pacienta pro testování s FeNO breath

Toto je navrhovaný postup, platné mohou být i jiné postupy.

24 hodin před plánovaným testem nekonzumujte žádný alkohol.

12 hodin před plánovaným testem nekuřte. 

Je doporučeno nejíst zeleninu s vysokým obsahem dusičnanů: Rukolu, špenát, hlávkový salát, ředkvičky, 

červenou řepu, čínské zelí, tuřín, zelí, zelené fazolky, pórek, jarní cibulku, okurky, mrkev, brambory, 

česnek, papriky.

12 hodin před testem

V den provedení testu je doporučeno vyhnout se 1 hodinu před plánovaným testem následujícím aktivi-

tám: Jídlo, pití, kouření, cvičení.

Upozornění: Test FeNO je doporučeno provádět před spirometrickým vyšetřením!

V den testu

Nevdechujte nosem před vydechnutím skrz náustek.

Při provedení testů seďte v uvolněné poloze.

Tipy

24 hodin před testem





Distributor pro ČR: ASCO-MED, spol. s r. o., Pod Cihelnou 664/6, 161 00 Praha 6

www.asco-med.cz | asco@asco-med.cz | +420 233 313 578 












